
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  28.03. 2025года     № 129 

п.г.т. Красная Гора 

 

О внесении изменений в муниципальную  

программу «Развитие образования 

 Красногорского района », утверждённую  

постановлением администрации  

Красногорского района от  28.12. 2024года  № 623 

 

Руководствуясь статьёй 179 Бюджетного кодекса РФ, Постановлением 

Администрации Красногорского района Брянской области от 

23.06.2016 года №464 «Об утверждении порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Красногорского района постановляю: 

1. Внести в  муниципальную  программу «Развитие образования 

Красногорского района », утвержденную постановлением 

администрации Красногорского района от  28.12. 2024года      

№ 623 «Об утверждении  муниципальной  программы «Развитие 

образования Красногорского района » изменения согласно 

приложению 1 к постановлению. 

          2.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации  Глушакова  В.А. 

Глава администрации  

Красногорского района                                                    С.С.Жилинский 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

                    
                                                                                                     Приложение1 

                                                     к постановлению от  28.03. 2025г. года №129  

План реализации муниципальной программы 

№ пп 

Подпрограмма, 

основное 
мероприятие, 

направление 

расходов, 
мероприятие 

Ответств

енный 
исполни

тель, 

соиспол
нители 

Источник 

финансового 
обеспечения 

Объем средств на реализацию, рублей 

        2025 2026 2027 

1 Повышение 

доступности и 

качества 

предоставления 

дошкольного, 

общего и 

дополнительног

о образования 

детей 

отдел 

образова
ния 

админис

трации 
Красног

орского 

района 

средства 

областного 
бюджета 

133 559 931,31 133 594 718,50 137 473 961,57 

    средства 

федеральног

о бюджета 17 828 084,72 17 896 543,71 68 725 049,37 

    средства 
местных 

бюджетов 
30 563 051,69 25 055 504,75 27 059 946,00 

    внебюджетн

ые средства 4 200 708,11 4 200 708,11 4 200 708,11 

    итого 186 151 775,83 180 747 475,07 237 459 665,05 

1.1  Субсидии на 

проектно-

сметную 

документаци

ю и 

проведение 

необходимых 

экспертиз 

(дет.сад)  

отдел 

образова
ния 

админис

трации 
Красног

орского 
района 

средства 

областного 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 

  средства 

федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 

  средства 

местных 

бюджетов 
649 540,00 0,00 0,00 

  внебюджетн
ые средства 0,00 0,00 0,00 

    итого 649 540,00 0,00 0,00 

1.2 Дошкольное 

образовательные 

организации 

отдел 

образова

ния 

админис
трации 

Красног

орского 
района 

средства 

областного 

бюджета 

29 361 635,00 25 238 853,00 25 238 853,00 

    средства 

федеральног
о бюджета 

0,00 0,00 0,00 

    средства 

местных 
бюджетов 

6 871 701,00 6 812 301,00 6 812 301,00 



    внебюджетн

ые средства 1 802 061,79 1 802 061,79 1 802 061,79 

    итого 
38 035 397,79 33 853 215,79 33 853 215,79 

1.3  Компенсация 
части 

родительской 

платы за 
присмотр и уход 

за детьми в 

образовательных 
организациях 

реализующих 

образовательную 
деятельность  

отдел 
образова

ния 

админис
трации 

Красног

орского 
района 

средства 
областного 

бюджета 
703 907,00 703 907,00 703 907,00 

средства 
федеральног

о бюджета 
      

средства 

местных 

бюджетов 
0,00 0,00 0,00 

внебюджетн

ые средства       

итого 
703 907,00 703 907,00 703 907,00 

  Реализция 

мероприятий по 

модернизации 

школьных 
систем 

отдел 

образова

ния 

админис
трации 

Красног

орского 
района 

средства 

областного 

бюджета 

0,00   3 832 372,04 

средства 
федеральног

о бюджета 

0,00   50 915 800,00 

средства 

местных 
бюджетов 

0,00 0,00 553 011,84 

внебюджетн
ые средства       

итого 

0,00 0,00 55 301 183,88 

1.4  Организация 

временного 
трудоустройства 

несовершенноле

тних граждан в 
возрасте от 14 до 

18 лет  

отдел 

образова
ния 

админис

трации 
Красног

орского 
района 

средства 

областного 
бюджета 

      

средства 

федеральног
о бюджета 

      

средства 

местных 
бюджетов 

109 239,22 109 239,22 109 239,22 

внебюджетн

ые средства       

итого 
109 239,22 109 239,22 109 239,22 

1.5  

Противодействие 
злоупотреблени

ю наркотиками и 

их не законному 
обороту  

отдел 

образова
ния 

админис

трации 
Красног

орского 

района 

средства 

областного 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 

средства 

федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 

средства 

местных 

бюджетов 

25 000,00 25 000,00 25 000,00 

внебюджетн
ые средства 0,00 0,00 0,00 

итого 
25 000,00 25 000,00 25 000,00 

1.6  Мероприятия по 

обеспечению 

деятельности 
советников 

директора по 

воспитанию и 

отдел 

образова

ния 
админис

трации 

Красног

средства 

областного 

бюджета 

6 980,39 6 980,39 6 980,39 

средства 
федеральног

о бюджета 

691 058,25 691 058,25 691 058,25 



взаимодействию 

с детскими 
общественными 

объединениями в 

общеобразовател
ьных 

организациях  

орского 

района 

средства 

местных 
бюджетов 

0,00 0,00 0,00 

внебюджетн

ые средства 0,00 0,00 0,00 

итого 
698 038,64 698 038,64 698 038,64 

1.7       

Предоставление 
мер социальной 

поддержки 

работникам 
образовательных 

организаций, 

работающим в 
сельских 

населенных 

пунктах и 
поселках 

городского типа 

на территории 
Брянской 

области  

отдел 

образова
ния 

админис

трации 
Красног

орского 

района 

средства 

областного 
бюджета 

3 957 600,00 3 957 600,00 3 957 600,00 

средства 

федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 

средства 

местных 

бюджетов 

0,00 0,00 0,00 

внебюджетн
ые средства 0,00 0,00 0,00 

итого 

3 957 600,00 3 957 600,00 3 957 600,00 

1.8  Ежемесячное 

денежное 
вознагрождение 

советникам 

директоров по 
воспитанию и 

взаимодействию 

с детскими 
общественными 

объединениями  

отдел 

образова
ния 

админис

трации 
Красног

орского 

района 

средства 

областного 
бюджета 

3 906,00 3 906,00 3 906,00 

средства 

федеральног

о бюджета 

386 694,00 386 694,00 386 694,00 

средства 

местных 

бюджетов 

0,00 0,00 0,00 

внебюджетн
ые средства 

      

итого 390 600,00 390 600,00 390 600,00 

1.9  Субсидии  на 

реализацию 

мероприятий по 

предоставлению 

бесплатного 

питания 
обучающимся в 

муниципальных 

общеобразовател
ьных 

организациях из 

многодетных 
семей  

отдел 

образова

ния 

админис

трации 

Красног
орского 

района 

средства 

областного 

бюджета 

1 260 214,00 1 310 577,00 1 363 020,00 

средства 
федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 

средства 
местных 

бюджетов 

12 729,43 13 238,15 13 767,88 

итого 
1 272 943,43 1 323 815,15 1 376 787,88 

1.10  Мероприятия по 
проведению 

оздоровительной 

компании детей  

отдел 
образова

ния 

админис
трации 

Красног

орского 
района 

средства 
областного 

бюджета 

303 552,00 303 552,00 303 552,00 

средства 
федеральног

о бюджета 
      

средства 

местных 
бюджетов 

130 080,96 130 080,96 130 080,96 

внебюджетн

ые средства       

итого 
433 632,96 433 632,96 433 632,96 

1.11   Субсидии на 

организацию 
бесплатного 

горячего питания 
обучающихся, 

получающих 

начальное общее 
образование в 

государственных 

отдел 

образова
ния 

админис
трации 

Красног

орского 
района 

средства 

областного 
бюджета 

141 702,92 126 127,11 120 555,14 

средства 

федеральног
о бюджета 

2 220 012,47 1 975 991,46 1 888 697,12 

средства 

местных 
бюджетов 

23 855,71 21 233,52 20 295,48 



и 

муниципальных 
образовательных 

организациях  

внебюджетн

ые средства       

итого 

2 385 571,10 2 123 352,09 2 029 547,74 

1.12   Ежемесячное 

денежное 

вознаграждение 
за классное 

руководство 

педагогическим 
работникам 

государственных 

и 
муниципальных 

общеобразовател

ьных 
организаций  

отдел 

образова

ния 
админис

трации 

Красног
орского 

района 

средства 

областного 

бюджета 

      

средства 
федеральног

о бюджета 

14 530 320,00 14 842 800,00 14 842 800,00 

средства 
местных 

бюджетов 

      

внебюджетн

ые средства       

итого 
14 530 320,00 14 842 800,00 14 842 800,00 

1.13 Общеобразовате
льные 

организации 

отдел 
образова

ния 

админис
трации 

Красног

орского 
района 

средства 
областного 

бюджета 97 820 434,00 101 943 216,00 101 943 216,00 

  средства 

федеральног
о бюджета 

0,00 0,00 0,00 

  средства 

местных 

бюджетов 

21 159 650,37 16 363 156,90 17 814 994,62 

  внебюджетн

ые средства 2 398 646,32 2 398 646,32 2 398 646,32 

  итого 121 378 730,69 120 705 019,22 122 156 856,94 

1.14 Организации 

дополнительного 
образования 

отдел 

образова
ния 

админис

трации 

Красног

орского 

района 

средства 

областного 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 

средства 

федеральног
о бюджета 

0,00 0,00 0,00 

средства 

местных 

бюджетов 

1 581 255,00 1 581 255,00 1 581 255,00 

внебюджетн

ые средства       

итого 1 581 255,00 1 581 255,00 1 581 255,00 

2. Реализация 

муниципальной 

политики в 

сфере 

образования на 

территории 

Красногорского 

района 

отдел 

образова

ния 
админис

трации 

Красног
орского 

района 

средства 

областного 

бюджета 0,00 0,00 0,00 

средства 
федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 

средства 

местных 

бюджетов 
22 438 379,00 22 138 379,00 22 138 379,00 

внебюджетн

ые средства 0,00 0,00 0,00 

итого 
22 438 379,00 22 138 379,00 22 138 379,00 

2.1    Руководство и 

управление в 

сфере 
установленных 

функций органов 

местного 
самоуправления 

отдел 

образова

ния 
админис

трации 

Красног
орского 

района 

средства 

областного 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 

средства 

федеральног
о бюджета 

0,00 0,00 0,00 

средства 

местных 
бюджетов 

1 555 816,00 1 555 816,00 1 555 816,00 



внебюджетн

ые средства 0,00 0,00 0,00 

итого 
1 555 816,00 1 555 816,00 1 555 816,00 

2.2  Учреждения 

обеспечивающие 

деятельность 
органов 

местного 

самоуправления 
и 

муниципальных 

учреждений  

отдел 

образова

ния 
админис

трации 

Красног
орского 

района 

средства 

областного 

бюджета 0,00 0,00 0,00 

средства 
федеральног

о бюджета 0,00 0,00 0,00 

средства 
местных 

бюджетов 
20 882 563,00 20 582 563,00 20 582 563,00 

внебюджетн
ые средства 0,00 0,00 0,00 

итого 

20 882 563,00 20 582 563,00 20 582 563,00 

ВСЕГО 
204 389 446,72 198 685 145,96 255 397 335,94 

 


